
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°...........: 20200222 

ORIGEM ..................... .DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-003SEMSI 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI 

CONTRATADA(0) ..... : FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 01.353.841/0001-45 

OBJETO......................: Contratação emergencial para locação de BANHEIROS QUÍMICOS a serem 
utilizados pelas equipes multidisciplinares que desenvolverão suas atividades nas barreiras sanitárias 
instaladas nas principais entradas da cidade (PA 275 próximo a UFRA e na PA 160 estrada de acesso a 
Canaã), com a finalidade de evitar a disseminação do novo coronavírus por meio de pessoas de outros 
municípios, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do 
Cidadão, no Município de Parauapebas, Estado do Pará 

VALOR TOTAL................: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA...................: 08 de Maio de 2020 a 06 de Agosto de 2020 

DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Maio de 2020 

froDo E1  
ml 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
	 [QUADRO DE AVISO DA PMP 

PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 



EXTRATO DE CONTRATO N° 	(FL ~51 
o 20200222 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 712020=003SEMSI 
Publicado em Sexta, 08 de Maio de 2020, 17h20 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20200222 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-003SEMSI 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI 

CONTRATADA(0) FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 01.353.841/0001-45 

JETO Contratação emergencial para locação de BANHEIROS QUÍMICOS a serem utilizados pelas equipes 

Itidisciplinares que desenvolverão suas atividades nas barreiras sanitárias instaladas nas principais entradas da 

cidade (PA 275 próximo a UFRA e na PA 160 estrada de acesso a Canaã), com a finalidade de evitar a disseminação 

do novo coronavírus por meio de pessoas de outros municípios, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de 

Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de Parauapebas, Estado do Pará 

VALOR TOTAL R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020 a 06 de Agosto de 2020 

DATA DA ASSINATURA 08 de Maio de 2020 



Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2O2 

cidade (PA 275 próximo a UFR.A e na PA 160 estrada de acesso a 
com a finalidade de evitar a disseminação do novo coronavirUs p' 
de pessoas de outros municípios atendendo a necessidade da 	çe ri 
Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no 	tipio de 	- 

Parauapebas. Estado do Pará 	 co 
VALOR TOTAL R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos r 
VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020a06  
DATA DA ASSINATURA 08 de Maio de 2020 	 O 

Protoco 5453 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 7/2020-003SEMSI 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGALHAES ASSUNÇAO, Secre-
tário Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir: 
Objeto Contratação emergencial para locação de BANHEIROS QUÍMICOS a 
serem utilizados pelas equipes multidisciplinares que desenvolverão suas 
atividades nas barreiras sanitárias Instaladas nas principais entradas da 
cidade (PA 275 próximo a UFRA e na PA 160 estrada de acesso a Canaâ), 
com a finalidade de evitar a disseminação do novo coronavírus por meio 
de pessoas de outros municípios, atendendo a necessidade da Secretaria 
Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 
Contratado FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
01.353.841/0001-45 
Valor Contratado R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais) 
Fundamento Legal Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e 
no art. 24, inciso IV , da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGALHÃES ASSUNÇÃO, Secre-
tário de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão. 
PARAUAPEBAS - PA, 08 de maio de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

63 a DIÁRIO OFICIAL N° 34.212 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 180/2020 
ORIGEM: PREGÃO N° PP-012-PMO/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATADA(0): 3. FERREIRA MALCHER - 
M. OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis, 
necas, acessórios, baterias e bombas, para máquinas, motores marítimos, 
:.cuios, máquinas pesadas e equipamentos para atender a demanda des-
ta Administração, conforme especificados e quantificados no Termo de Re-
Ierência do Pregão n° PP- 012-PMO/2020, Anexo IV deste Edital. VALOR 
TOTAL 'R$ 1.291.181,70 (um milhão, duzentos e noventa e um mil, cento 
e oitenta e um reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 06 de Abril de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 06 de Abril de 2020. 

Protocolo: 545231 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM 
RATOS DE TERMOS ADITIVOS, ESPÉCIE: 40  termo aditivo ao contrato 
n°. 2018/1805001, Partes: Município de Ourém-Pa / Prefeitura Munici- 
CNPJ de n°. 05.149.133/0001-48 e a empresa: Engevel Construções e 

Serviços Eirell - Epp, CNPJ i°: 02.100.753/0001-02. OBJETO - O presente 
termo aditivo tem como objeto a Supressão e Acréscimo de itens do Con-
trato n° 2018/1805001, firmado entre as partes em 18/05/2018, nos ter-
mos previstos na Clausula Décima. A Supressão de serviços corresponde o 
valor total de RS 17.719,23 (dezessete mil, setecentos e dezenove reais e 
vinte e três centavos), conforme a Planilha Orçamentaria anexa ao Proces-
so, e o acréscimo de serviços corresponde o valor total de R 17.719,23 
(dezessete mil, setecentos e dezenove reais e vinte e três centavos), con-
forme a Manilha Orçamentaria anexa ao Processo. O presente termo aditi-
vo foi celebrado de acordo com a Autorização do Prefeito Municipal de Ou-
rém/PA em 05/09/2019 e encontra amparo legal, nos art. 65, 1, b) da Lei 
no 8.666/3 e alterações posteriores correlatas e justificativas. O presente 
Termo Aciti!o terá efeitos a partir de 10/09/2019; ESPÉCIE: 40  termo adi-
tivo do contrato o° 2017-0059-TP: O presente Termo Aditivo tem por obje-
to a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 2017-0059-TP, oriun-
do da Tomada de Preço N° 001/2017 CPL/PMO, cujo objeto é a Contratação 
de Empresas para Conclusão da Obra de CONSTRUÇ4O DE "1" (UMA) ES-
COLA COM 04(QUATRO) SALAS DE AULAS, localizada na Vila do Mocambo. 
Município de O'.jrém/PA, Partes: Município de Ourém e a Empresa: Engevei 
Construções e Serviços Eireli-Epp, CN): 02.100.753/0001-02. Vigência: 
Fica prorrogado por mais 180(cento e oitenta) dias. Fur'd. Legal: Art. 57 da 
Lei No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 8.883/9. Data da Assinatura: 
24/10/209; ESPÉCIE: 90  termo aditivo do contrato n° 2015001, Objeto: 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 2015001, oriundo da TP 
n° 2/2014-0011-TP-PMO, cujo objeto é a 2a etapa de Construção de uma 

ola de Ensino Infantil pelo atraso na entrega de material e instalação 
ponto de telefonia, Partes: Município de Ourém e A Empresa: Conection 
istrutora e Serviços Eireli, com CNPJ no 15.644.615/0001-28 Vigên-

cia: 60(sessenta) dias, com Fundamento no Art. 57 da Lei No. 8.666/93, 
com alterações da Lei No. 8.883/9. Assinatura: 02/03/2020; ESPÉCIE: 100  
termo aditivo do contrato n° 2015001, Objeto: prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato n° 2015001, oriundo da TP n° 2/2014-0011-TP-PMO, 
cujo objeto é a 2d  etapa de Construção de uma Escola de Ensino Infantil 
pelo atraso na entrega de material e instalação de ponto de telefonia, Par-
tes: Município de Ourém e A Empresa: Conection Construtora e Serviços 
Elreli, com CNPJ n° 15.644.615/0001-28 Vigência: 60(sessenta) dias, com 
Fundamento no Art. 57 da Lei No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 
8.883/9. Assinatura: 02/03/2020. 

Protocolo: 545370 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200222 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-003SEMSI 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI 
CONTRATADA(0) FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
01.353.84110001-45 
OBJETO Contratação emergencial para locação de BANHEIROS QUÍMICOS 
a serem utilizados pelas equipes multidisciplinares que desenvolverão suas 
atividades nas barreiras sanitárias instaladas nas principais entradas da 

Protocolo: 545336 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 7/2020-0I05EMEO 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 3O3 
LUIZ BARROSA VIEIRA, Secretário Municipal de Educação, faz publica ,  o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto Contração, emergencial. de empresa para Administração, Geren• 
ciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de cartão de paga rnentc, 
que possibilite a aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da' 
necessidades de alimentação escolar, a fim de atender aos alunos da Edu-
cação Básica da Rede Pública Municipal de Ensino, durante a suspensà3 
das aulas, em decorrência de medidas de er,f'entamento à pandemia cio 
Coronaíírus (COVID-19), no âmbito do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará. 
Contratado WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ: 09.573.196/0001-88 
Valor Contratado R$ 4.792.878,00 (quatro milhões, setecentos e noventa 
e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais) 
Fundamento Legal Lei no 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e 
no art. 24, inciso IV , da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) JOSÉ LUIZ BARBOSA VIEIRA, Secretário Municipal 
de Educação. 
PARAUAPEBAS - PA, 08 de maio de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200223 

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020-010SEMED 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEBAS/SEMED 
CONTRATADA(0) WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 
09.573.196/0001-88 
OBJETO Contração, emergencial, de empresa para Administração, Geren-
clamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de cartão de pagamento, 
que possibilite a aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das 
necessidades de alimentação escolar, a fim de atender aos alunos da Edu-
cação Básica da Rede Pública Municipal de Ensino, durante a suspensão 
das aulas, em decorrência de medidas de enfrentamento à pandemia do 
Coronavírus (COVID-19), no âmbito do Município de Parauapebas. Estado 
do Pará 
VALOR TOTAL R$ 4.792.878,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e 
dois mil, oitocentos e setenta e oito reais) 
VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020 a 08 de Julho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 08 de Maio de 2020 

Protocolo- 545342 



rlca 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 
	

ISSN 1677-7069 	 N2 88, segunda-feira, 11 de maio de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

EXTRATO DO CONTRATO NQ 180/2020 

ORIGEM: PREGÃO N2 PP-012-PMO/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ORIXIMINÁ. CONTRATADA(0): J. FERREIRA MALCHER - ME. OBJETO: Aquisição de materiais 
para manutenção de bens móveis, peças, acessórios, baterias e bombas, para máquinas, 

motores marítimos, veículos, máquinas pesadas e equipamentos para atender a demanda 

desta Administração, conforme especificados e quantificados no Termo de Referência do 
Pregão nt PP- 012-PMO/2020, Anexo IV deste Edital. VALOR TOTAL: R$ 1.291.181,70 (um 
milhão, duzentos e noventa e um mil, cento e oitenta e um reais e setenta centavos). 

VIGÊNCIA: 06 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 06 de 

Abril de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 42  termo aditivo ao contrato de n. 2018/1805001, Partes: Município de Ourem-
Pa / Prefeitura Municipal, CNPJ de n°. 05.149.133/0001-48 e a empresa: tngevel 
Construções e Serviços Eireli - Epp, CNPJ n2: 02.100.753/0001-02. OBJETO - O presente 
termo aditivo tem como objeto a Supressão e Acréscimo de itens do Contrato n2 

2018/1805001, firmado entre as partes em 18/05/2018, nos termos previstos na Clausula 
Décima. A Supressão de serviços corresponde o valor total de R$ 17.719,23 (dezessete mil, 
setecentos e dezenove 'cais e vinte e três centavos), conforme a Planilha Orçamentaria 
anexa ao Processo, e o acréscimo de serviços corresponde o valor total de RS 17.719,23 
(dezessete mil, setecentos e dezenove reais e vinte e três centavos), conforme a Planilha 
Orçamentaria anexa ao Processo. O presente termo aditivo foi celebrado de acordo com a 

Autorização do Prefeito Municipal de Ourém/PA em 05/09/2019 e encontra amparo legal, 
nos art. 65, 1, b) da Lei n9 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas. O 

presente Termo Aditivo terá efeitos a partir de 10/09/2019; 

ESPÉCIE: 42  termo aditivo do contrato n9 2017-0059-TP: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n9 2017-0059'TP, oriundo da 

Tomada de Preço N9 001/2017 CPL/PMO, cujo objeto é a Contratação de Empresas para 
Conclusão da Obra de CONSTRUÇÃO DE '1' (UMA) ESCOLA COM 04(QUATRO) SALAS DE 
AULAS, localizada na Vila do Mocambo, Municipio de Ourém/PA, Partes: Município de 

Ourém e a Empresa: Engevel Construções e Serviços Eireli-Epp, CNPJ: 02.100.753/0001-02. 
Vigência: Fica prorrogado por mais 180)cento e oitenta) dias. Fund. Legal: Art. 57 da Lei 
No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 8.883/9. Data da Assinatura: 24/10/2019; ESPÉCIE: 

92 termo aditivo do contrato n2  2015001, Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 

Contrato n9 2015001, oriundo da TP nQ 2/2014-0011-TP-PMO, cujo objeto é a 2 etapa de 
Construção de uma Escola de Ensino Infantil pelo atraso na entrega de material e 
instalação de ponto de telefonia, Partes: Município de Ourém e A Empresa: Conection 

Construtora e Serviços EireIi, com CNPJ n2 15.644.615/0001-28 Vigência: 60(sessenta) dias, 
com Fundamento no Art. 57 da Lei No. 8.666/93, com alterações da Lei No. 8.883/9. 

Assinatura: 02/03/2020; 

ESPÉCIE: 109  termo aditivo do contrato n9 2015001, Objeto: prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato n2  2015001, oriundo da TP n2 2/2014-0011-TP.PMO, cujo objeto é a 
2§ etapa de Construção de uma Escola de Ensino Infantil pelo atraso na entrega de 
material e instalação de ponto de telefonia, Partes: Município de Ourém e A Empresa: 
Conectiori Construtora e Serviços Eíreli, com CNPJ nQ 15.644.615/0001-28 Vigência: 
60(sessenta) dias, com Fundamento no Art. 57 da Lei No. 8.666/93, com alterações da Lei 

No. 8.883/9. Assinatura: 02/03/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 

EXTRATO DE CONTRATO N' 162/2020 

ORIGEM DO 'ONTRATO: PP-09/2020-PMP 

CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATADO: H. M. GAMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS. 
VALOR TOTAL.. R$ 107.070,00 (Cento e sete mil, setenta reais) 

Exercicic 2020 Atividade 2.034 
Pacajá/SA, 05 de maio de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N' 161/2020 

ORIGEM DO CONTRATO: PP.0912020-PMP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: H. M. GAMA INDUSTRIA 
E COMERCIO EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS. 

VALOR TOTAL.: R$ 133.105,00 (Cento e trinta e três mil, cento e cinco reais) 
Exercido 2020 Atividades 2.029, 2.027. 

Pacajá/PA, 05 de maio de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N' 157/2020 

ORIGEM DO CONTRATO: PP-09/2020-PMP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: HILSO SOARES CARDOSO 
& CIA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE 
REFEIÇÕES PRONTAS E DERIVADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

VALOR TOTAL.: R$ 38.607,50 (trinta e Oito mil, seiscentos e sete reais e cinquenta 
centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Atividade 2.027. 
PaCajá/PA, 05 de maio de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n9. 642/2020 . PREGÃO ELETRÔNICO n9 9/2019-00058 - 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de materiais de consumo, tais 
como material farmacológico, objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde e seus 
programas, Hospital Municipal de Paragominas e a unidade de pronto atendimento-UPA. 
Tendo como participantes com menores preços registrados, cujas propostas foram 
classificadas em primeiro lugar no certame, as empresas: F. CARDOSO & CIA LTDA, com o 
valor total de R$ 2.081.924,80; M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA, com o 
valor total de 8$ 809.421,20; I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP, com o valor total de R$ 
1.660.610,52; DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PROD. FARM. E HOSP. EIRELI - ME, com o 
valor total de R$ 471.323.18; DISTRIBUIDORA BRASIL COMI. DE PROD.MÉ0ICOS HOSPITAL. 
EIRELI, com o valor total de R$ 558.894,65. POLYMEDH EIRELI, com o valor total de RS 
3.624.246,15; R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, com o valor total de R$ 160.256,50; P 
G LIMA EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 1.511.494,00; CIENTIFICA MÉDICA 
HOSPITALAR LTDA, com o valor total de R$ 969.975,60; CONQUISTA DIST. DE MED. E PROD. 

O Este documento .oto pod. o.,00M 	 &e iao 00 •vd000ço 	,ô000 
000p://,o,ov, io.gm.bo/aeovtxdad..btoi. pelo código 05302020051100169  

HOSPITALARES EIRELI, com o valor total de R$ 22.500,00; EXEMPLARMED COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, com o valor total de R$ 24.591,40; UNIÃO QUÍMICA 

FARMACEUTICA NACIONAL 5/A, com o valor total de R$ 357.765,00; HOSPINOVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com o valor total de 8$ 158.619,00; 

ABBVIE FARMACEUTICA LTDA, com o valor total de R$ 19.800,00; PREMIUM HOSPITALAR 

EIRELI, com o valor total de R$ 1.004 981,18; DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR - 

EIRELI, com o valor total de R$ 271.293.30; TERRASUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA, com o valor total de R$ 108.111,95, A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MED. E PROD 

HOSPITALAR LTDA, com o valor total de RS 395.039,60; VIA FHARMA DO 8RASI'. EIRELI, 

com o valor total de R$ 899.964.70; GRAZIELA VELANI ABUFARES COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, com o valor total de 8$ 22.000,00; T C A FARMA COMÉRCIO LTDA, 

com o valor total de 8$ 13.500,C0; ARMAZÉM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, com ci ãé-iee 

total de R$ 467.606,20 e PRÓ . REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMAC. E COSMÉTIC98"J 

ME, com o valor total de R$ 50.000,00. Paragominas/PA. 22 de Abril de 2020,Õ'rèrIdor 

de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal. 	 / C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N9.20200220 
ORIGEM PREGÃO N9 9/2019-002SEMSA 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 — 
CONTRATADA(0) FUNERARIA RENASCER - EIRELI - ME 
OBJETO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerár 
translado, destinados a atender as demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos 
pelo programa Tratamento Fora de Domicilio (TFD) e pacientes referenciados desta 
Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL R$ 70.074,00 (setenta mil, setenta e quatro reais) 
VIGÊNCIA 06 de Maio de 2020 a 06 de Outubro de 2020 
DATA DA ASSINATURA 06 de Maio de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2 20200222 
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  7/2020-003SEMSI 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI 
CONTRATADA(0) FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 01.353.841/0001-45 
OBJETO Contratação emergencial para locação de BANHEIROS QUIMICOS a serem utilizados 
pelas equipes multidisciplinares que desenvolverão suas atividades nas barreiras sanitárias 
instaladas nas principais entradas da cidade (PA 275 próximo a UFRA e na PA 160 estrada 
de acesso a Canaã), com a finalidade de evitar a disseminação do novo coronavirus por 
meio de pessoas de outros municípios, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal 
de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará 
VALOR TOTAL R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais) 
VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020 a 06 de Agosto de 2020 
DATA DA ASSINATURA 08 de Maio de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2 20200221 
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 7/2020-002SEMOB 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA(0) MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 13.272 645/0001-25 
OBJETO Construção da guarita (parte dos fundos do Hospital Municipal), passarela, muro e 
cobertura para o desembarque de pacientes, como também a reforma do antigo 
laboratório do Hospital Municipal, no Município de Parauapebas com o objetivo de 
ampliação dos leitos para atendimento dos cidadãos em virtude da pandemia do COVID-
19. 
VALOR TOTAL R$ 758.298,91 (setecentos e cinquenta e oito mil, duzentos e noventa e oito 
reais e noventa e um centavos) 
VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020 a 05 de Setembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA 08 de Mao de 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NQ 20200223 
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 7/2020-01OSEMED 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEBAS/SEMED 
CONTRATADA(O( WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 09.573.196/0001-88 
OBJETO Contração, emergencial, de empresa para Administração, Gerenciamento, Emissão, 
Distribuição e Fornecimento de cartão de pagamento, que possibilite a aquisição de 
géneros alimentícios para atendimento das necessidades de alimentação escolar, a fim de 
atender aos alunos da Educação Básica da Rede Pública Municipal de Ensino, durante a 
suspensão das aulas, em decorrência de medidas de enfrentamento à pandemia do 
Coronavirus )COVID-19), no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará 
VALOR TOTAL 8$ 4.792.878,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e dois mil, oitocentos 
e setenta e oito reais) 
VIGÊNCIA 08 de Maio de 2020 a 08 de Julho de 2020 
DATA DA ASSINATURA 08 de Maio de 2020 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 7/2020-003SEMSI 

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DENIS 
GABRIEL MAGALHÃES ASSUNÇÃO, Secretário Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 

Objeto Contratação emergencial para locação de BANHEIROS QUíMICOS a 
serem utilizados pelas equipes multidisciplinares que desenvolverão suas atividades nas 
barreiras sanitárias instaladas nas principais entradas da cidade )PA 275 próximo a UFRA e 
na PA 160 estrada de acesso a Canaã), com a finalidade de evitar a disseminação do novo 
coronavirus por meio de pessoas de Outros municípios, atendendo a necessidade da 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de 
Parauapebas. Estado do Pará Contratado FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
01.353.841/0001-45'Valor Contratado R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, quatrocentos reais) 

Fundamento Legal Lei n2 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e no art. 
24, inciso IV , da Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGALHAES ASSUNÇÃO, Secretário de Segurança 
Institucional e Defesa do Cidadão. 

Parauapebas-PA, 8 de maio de 2020. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 7/2020-010SEMED 

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSÉ LUIZ BARBOSA VIEIRA, Secretário 

Municipal de Educação, faz publicar o estrato resumido do processo de dispensa de 
licitação a seguir: 

Documento assinado digitalmente 000f,. MP ng 2.2m2 dc 24/ti8/2001,  BCP 
go• 0009v a 1of00.ots,tora do Oi0090 PJbi,000 B000,iOir4 . iCi'8o,' 


